
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 65 OGGETTO: Incarico per la gestione dell'ufficio tecnico comunale a Geom. 

Andrea Flecchia con studio in Salussola 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale.  

Vista la Legge di Bilancio 2019, ex Legge di Stabilità, (Legge 30 dicembre 2018, n.145 pubblicata 

sul supplemento ordinario n.62 della G.U. n.302 del 31/12/2018). 

Considerato che il bilancio di previsione 2019/2021 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.42 del 18/12/2018. 

Vista la propria precedente determinazione n.75 in data 7/9/2017 con la quale veniva affidato al 

Geom. Andrea Flecchia con studio in Salussola l’incarico per la gestione dell’ufficio tecnico da 

settembre 2017 fino a luglio 2019 per n.10 ore settimanali, avverso un importo mensile di 1.015,04 

al lordo delle ritenute di legge. 

Considerato che l’incarico è in scadenza. 

Premesso che: 

- attualmente questo Comune non è in grado di fare fronte alla gestione dell’ufficio tecnico 

con personale interno specificatamente in merito alla completa gestione delle pratiche 

relative all’edilizia privata, lavori pubblici, manutenzioni, urbanistica, viabilità e redazione 

pratiche amministrative strettamente connesse all’attività elencata in quanto il personale in 

servizio è totalmente privo di competenza in materia; 

-  il Comune è sprovvisto della professionalità indispensabile per garantire un servizio 

fondamentale; 

- che il Comune di Zimone non ha ancora in essere forme associative per lo svolgimento del 

servizio tecnico. 

Ritenuto pertanto indispensabile continuare ad avvalersi del supporto di un tecnico esterno, per il 

regolare svolgimento dei compiti d’ufficio relativi al servizio tecnico, al fine di assicurare 

l’erogazione dei servizi afferenti alle materie suddette e comunque nelle more della 

riorganizzazione dei servizi comunali in forma associata, secondo i disposti della normativa di 

riferimento vigente. 

Ribadita l’indispensabilità dello svolgimento dell’ufficio tecnico. 

Considerato che l’operato del Geom. Andrea Flecchia con studio in Salussola ha soddisfatto 

pienamente l’Amministrazione e il sottoscritto responsabile. 

Ritenuto pertanto, per le varie motivazioni suddette, di affidare l’incarico per la gestione dell’ufficio 

tecnico da agosto 2019 a gennaio 2023 per n.10 ore settimanali. 

Visto il preventivo pervenuto dall’interpellato Geom. Andrea Flecchia con studio in Salussola per 

un importo mensile di € 880,00 + cassa. 

Ritenuto il suddetto preventivo conveniente e pertanto meritevole di approvazione. 

Ritenuto di incaricare il Geom. Andrea Flecchia con studio in Salussola per quanto sopra. 

Vista la normativa vigente relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Dato atto che il codice Cig assegnato al presente intervento è: ZBA295C462. 

Sulla base delle esposte considerazioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

di affidare, per quanto in premessa espresso, al Geom. Andrea Flecchia con studio in Salussola 

l’incarico per la gestione dell’ufficio tecnico da agosto 2019 a gennaio 2023 per n.10 ore 

settimanali, avverso un importo mensile di 915,20 al lordo delle ritenute di legge; 

 

di dare atto che la spesa complessiva di € 38.438,40 al lordo delle ritenute di legge fa carico al cap. 

1045 del corrente bilancio di previsione e viene imputata come segue: 

 

- €   4.576,00 esercizio finanziario 2019; 

- € 10.982,40 esercizio finanziario 2020; 

- € 10.982,40 esercizio finanziario 2021; 

- € 10.982,40 esercizio finanziario 2022; 

- €      915,20 esercizio finanziario 2023; 

 

di assegnare al presente intervento il codice Cig ZBA295C462. 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

PIERGIORGIO GIVONETTI 

       

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS COMMA 1, 151 COMMA 4 E 153 COMMA 

5 DEL D.LGS.N.267/2000 E SS.MM.II. 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N. 65 DEL 30/07/2019  

 

OGGETTO: Incarico per la gestione dell'ufficio tecnico comunale a Geom. Andrea Flecchia 

con studio in Salussola 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si 

attesta la copertura finanziaria dei seguenti movimenti contabili: 

 

 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZBA295C4

62 

2019 171 01021 140 1045 99 U.1.03.02.9

9.999 

4.576,00 

ZBA295C4

62 

2020 172 01021 140 1045 99 U.1.03.02.9

9.999 

10.982,40 

ZBA295C4

62 

2021 172 01021 140 1045 99 U.1.03.02.9

9.999 

10.982,40 

ZBA295C4

62 

2022 172 01021 140 1045 99 U.1.03.02.9

9.999 

10.982,40 

ZBA295C4

62 

2023 173 01021 140 1045 99 U.1.03.02.9

9.999 

915,20 

 

 

Zimone, li 30/07/2019 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

firmato digitalmente 

Federico Gariazzo 



 
 

COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 
PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO   

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO   

N. 65 DEL 30/07/2019  
 

OGGETTO: INCARICO PER LA GESTIONE DELL'UFFICIO TECN ICO COMUNALE 
A GEOM. ANDREA FLECCHIA CON STUDIO IN SALUSSOLA 
 

 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio digitale del Comune dal 30-lug-2019 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione. 
 
 
Zimone, li 30-lug-2019 

 
 

IL MESSO COMUNALE 
firmato digitalmente 
Federico Gariazzo 

 


